1

湖北省安全技术防范行业协会
武汉市安全技术防范行业协会

关于开展 2023 年度
武汉地区安防行业统计工作的通知

武汉地区各位会员：

在公安部科信局支持和指导下，中国安全防范产品行业

协会（以下简称“中安协”）与各地安防协会连续多年组织开

展行业统计工作，取得良好效果。为进一步掌握安防行业年

度发展情况，为政府决策及行业预判提供更加详实的数据支

撑，也为安防企业发展提供有效参考依据，中安协于近日启

动了 2023 年度安防行业统计工作，湖北省安全技术防范行业

协会和武汉市安全技术防范行业协会联合开展武汉地区安防行

业统计汇总、集中上报工作，现将有关要求通知如下。

一、统计范围

在武汉市进行工商登记的从事安全技术防范及相关业务会

员企业，涵盖安防领域上游算法、元器件、芯片研发企业，中游

产品设计制造企业以及下游系统集成、运维服务企业等。

二、统计内容

2

1.企业基本情况；

2.企业 2023 年经营情况。

三、调查对象

调查包括全部以安防为主营业务的主板上市企业、创业

板上市企业、新三板挂牌企业，以及重点选取的各类非上市

企业。经营范围包括视频监控、出入口控制、防爆安检、实

体防护、入侵报警、服务运营等各个方面。

四、统计方式

本次统计工作在“中国安防大数据服务平台”进行，参与单

位登录 https://enterprisecenter.afdata.org.cn/surveyCate/survey 地址

填报。在协会官网中注册过的可以通过原有账号密码登录（尚

未注册的单位可以通过“中国安防大数据服务平台”注册成

为企业用户），也可以通过系统中预留联系人的手机号以短信

验证的方式进行登录。已通过中安协会员年审和能评系统渠

道填报的企业无需重复填报，填报过程如遇问题请联系大数

据服务部相关人员解决。

五、时间安排

统计平台开放（数据填报）日期自 2024 年 3 月 19 日开始，

于 2024 年 5 月 31 日截止。

六、数据使用及企业权益

对于参与调查的各企业数据，中安协仅用于统计汇总、

加工和行业分析，未经数据提供方书面同意，不做其他用途，

不单独对外或对第三方进行披露。参与调查的企业，可优先

获得中安协发布或提供的统计资料。

七、 联系方式

https://enterprisecenter.afdata.org.cn/surveyCate/survey

3

    中安协：

张润清（账号密码问题）  电 话：010-88820951

徐 瑜（数据填报问题）  电 话：010-88820652

李  琴（数据填报问题）  电  话：010-88825917

湖北省安防协会：027-87324910

武汉市安防协会：027-88062600

湖北省安全技术防范行业协会   武汉市安全技术防范行业协会

二〇二四年三月二十七日